
                                                           ZÁPIS č. 12/2022 

Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 21.12.2022 
 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek František., Horáček Jaroslav, Kalouda Karel,  

Konečný Roman, Koutný Tomáš, Kropáček Filip, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav, Polášek Michal,  Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, 

Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Holoubek David - omluven 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Málek Miroslav, Silnica Marek  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  

Veřejnost: 2 osoby 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Miroslav Málek  a pan Ing. Marek 

Silnica.  Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Starosta navrhnul doplnit program 

jednání o nový bod č. 15 „Schválení příkazní smlouvy, schválení zadání řízení pro výběr 

dodavatele“ 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Zřízení Kulturní komise Šaratice  

4. Informace k termínu projednání změny č. 2 ÚP obce Šaratice zkráceným postupem  

5. Opatrovnictví S. Matyáš – schválení smlouvy o poskytnutí služby soc. péče od 

1.1.2023 

6. Vak Vyškov projednání a schválení dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě 

7. Schválení ceníku poskytovaných služeb 

8. Schválení změny odměn zastupitelům od 1.1.2023 v souladu s platnou legislativou 

9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2024 – 2025 

10. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 

11. Pokyny k inventurám majetku obce prováděným k 31.12.2022 

12. Schválení plánu zasedání RO a ZO Šaratice v roce 2023 – jednací den středa 

13. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2023 

14. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření v daném kalendářním roce bez finančního omezení 

15. Schválení příkazní smlouvy, schválení zadání řízení pro výběr dodavatele 

16. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje doplněný program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Miroslav Málek a pan  Ing. Marek 

Silnica. 

                       Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno  

 



2. Informace o jednání Rady obce      
Informaci podává místostarosta obce Ing. Marek Silnica. Rada obce se sešla dnes, tj. 

21.12.2022 v 18.00 hodin a  projednávala: 

- výsledek veřejnosprávní kontroly ze strany zřizovatele na ZŠ a MŠ Šaratice 

- servis výtahu v nové MŠ  

- úlevu na stočném za rok 2022 pro vícečetné rodiny dle podaných žádostí 

- změnu sazebníku za pronájem sportovišť – bude dořešeno na dnešním zasedání ZO, viz. bod 

č. 7 

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

                                     

3.  Zřízení Kulturní komise Šaratice  

ZO seznámeno s plánem p. Moniky Hudečkové na činnost komise Kultura Šaratice od 

1.1.2023. Kultura Šaratice převezme organizaci kulturních a společenských akcí naší obce 

po končícím Kulturním výboru Šaratice. Představeno také logo komise, členové navrženi 

Monika Hudečková – předsedkyně, další členové Jolana Horáčková a člen ZO Jiří Silnica. 

Diskuze k výši odměny pro  členy  Kultura Šaratice – starosta navrhuje odměnu v celkové 

výši pro všechny členy dohromady 120000,- Kč/ročně. 

Usnesení 3a: 

ZO zřizuje od 1.1.2023 komisi Kultura Šaratice ve složení Monika Hudečková – 

předsedkyně, další členové Jolana Horáčková, Jiří Silnica. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 3b: 

Pro celou komisi Kultura Šaratice stanovena odměna 120000,- Kč/ročně. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 
 

 

4. Informace k termínu projednání změny č. 2 ÚP obce Šaratice zkráceným 

postupem 
- na čtvrtek 5. ledna 2023 je od 15 hodin v Obřadní síni OÚ Šaratice plánováno projednání 

změny č. 2 Územního plánu obce Šaratice. Tato informace je formou veřejné vyhlášky 

zveřejněna i na úředních deskách příslušných úřadů. 

Usnesení 4: 

ZO Šaratice bere na vědomí informaci o termínu projednání změny č. 2 ÚP obce 

Šaratice zkráceným postupem. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 

5. Opatrovnictví S. Matyáš – schválení smlouvy o poskytnutí služby sociální 

péče od 1.1.2023 

Zastupitelé seznámení se zněním předmětné smlouvy s účinností od 1.1.2023 – sazebník 

úhrad za poskytované služby v zařízení sociální péče Habrovanský zámek, p.o. pro 

opatrovance Obce Šaratice p. S. Matyáše.  

Usnesení 5: 

ZO Šaratice schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí služby sociální péče 

s Domovem Habrovanský zámek, p.o. – smlouva platná od 1.1.2023. Starosta obce je 

pověřen k podpisu smlouvy.  

Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno 
 



6. VaK Vyškov projednání a schválení dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě      
- členové ZO seznámeni se zněním pachtovní smlouvy, jedná se o vodovod k bytovkám na 

Slunné 

Usnesení  6: 

ZO schvaluje dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě s VaK Vyškov, ke smlouvě č. 

SPP/006/2020 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Starosta 

pověřen podpisem.     

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 

 

 

7. Schválení ceníku poskytovaných služeb   
- jedná se o ceníky za pronájem sportovního areálu, sportovní haly, posilovny, pronájem 

sportovní haly a přísálí na soukromé společenské akce (svatby, rodinné oslavy apod.) 

- bylo řešeno i na dnešním jednání RO, členové rady o bavili o výši pronájmu 

- ZO se shodlo, že s ohledem na zimní období, kdy venkovní sportovní areál je mimo provoz 

není nutné aktuálně od 1.1.2023 řešit sazebník za pronájem sportovního areálu. 

- diskuze pro nájmu sportovní haly. Návrhy od 1.1.2023 hodinová sazba za pronájem haly: 

380,- Kč/hodina 

350,- Kč/hodina 

300,- Kč/hodina 

Hlasování v pořadí od posledního návrhu: 

Usnesení 7a 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem sportovní haly Šaratice ve výši 300,- 

Kč/hodinu. 

                          Hlasování :  8 – 4 - 1 , schváleno 

(proti: Horáček J., Holoubek F., Málek M., Silnica M., zdržel se: Ševčík P.) 

- o dalších návrzích není třeba hlasovat 

 

 

Následuje diskuze k pronájmu posilovny v suterénu sportovní haly. Z diskuze vyplynuly 

návrhy: 

4000,- Kč/ročně 

5000,- Kč/ ročně 

12000,- Kč/ročně 

18000,- Kč/ročně 

Hlasování v pořadí od posledního návrhu: 

Usnesení 7b 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem posilovny v suterénu sportovní haly 

Šaratice ve výši 18000,- Kč/ročně, tj. 1500,- Kč/měsíčně. 

Hlasování :  7 – 6 - 1 , neschváleno 

Usnesení 7c 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem posilovny v suterénu sportovní haly 

Šaratice ve výši 12000,- Kč/ročně, tj. 1000,- Kč/měsíčně. 

Hlasování :  12 – 2  - 0 , schváleno 

(proti: Málek M., Koutný T.) 

- o dalších návrzích není třeba hlasovat 

 

 

Diskuze k pronájmu haly a přísálí k soukromým společenským akcím (svatby, rodinné oslavy 

apod.) Zda vůbec  halu a přísálí  k těmto účelům pronajímat – velký hluk v blízkém okolí, 



zvlášť při užívání venkovních prostor obecního dvora u haly.  Diskuze k výši poplatku za 

pronájem haly, dle obecně platných pravidel platných od 1.1.2020, od 1.1.2023 by se měnila 

výše pronájmu, návrhy: 

2500,- Kč 

2000,- Kč 

2200,- Kč  

Hlasování v pořadí od posledního návrhu: 

Usnesení 7d 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem haly Šaratice k soukromým účelům  

(svatby, soukromé, rodinné oslavy apod.) za cenu 2200,- Kč. 

Hlasování :  4 – 8 - 2 , neschváleno 

(pro: Dostálová L., Přerovský R., Silnica M.,  Málek M., zdržel se: 

Horáček J., Lorenz S.) 

 

Usnesení 7e 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem haly Šaratice k soukromým účelům  

(svatby, soukromé, rodinné oslavy apod.) za cenu 2000,- Kč. 

Hlasování :  9 – 4 - 1 , schváleno 

(proti: Málek M., Koutný T., Polášek M., Přerovský R., zdržel se: Konečný R.) 

- o dalším návrhu není třeba hlasovat 

 

Diskuze k ceně za pronájem přísálí, návrh 700,- Kč 

Usnesení 7f 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2023 pronájem přísálí haly Šaratice k soukromým 

účelům  (svatby, soukromé, rodinné oslavy apod.) za cenu 700,- Kč. 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 

 

Usnesení 7g 

Vratná kauce za pronájem sportovní haly a přísálí k soukromým účelům  (svatby, 

soukromé, rodinné oslavy apod.) zůstává stále ve výši 5000,- Kč. 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 

 

 
 

8. Schválení  změny  odměn zastupitelům od 1.1.2023 v souladu s platnou 

legislativou   
- členové ZO seznámeni dle podkladů v úložišti s legislativou k odměňování zastupitelů od 

1.1.2023. Z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení  8 

Odměny neuvolněných zastupitelů obce Šaratice nebudou od 1.1.2023 navyšovány na 

100% v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění. Budou ponechány 

ve stávající výši odsouhlasené na ustavujícím zastupitelstvu Obce Šaratice pro volební 

období 2022- 2026. 

Hlasování :  14 – 0 - 0 , schváleno  

 
 

 

9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2024 - 

2025 
- ZO seznámeno s návrhem, bylo zveřejněno i na úřední desce 



Usnesení 9 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Šaratice na rok 2024-2025 

v předloženém znění. 

 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 
 

 

10. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 
- ZO seznámeno s návrhem rozpočtu, který byl zveřejněn také na úřední desce obce. 

Následuje rozprava, z níž vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 10a 

ZO rozhodlo o snížení výdajové položky 3419 Tělovýchova z navrhovaných 400 tisíc na 

200 tisíc Kč. 

Hlasování: 9 -  1 - 4, schváleno 

(proti: Konečný R., zdrželi se: Kalouda K, Kropáček F., Lorenz S., Ševčík P.) 

 

Usnesení 10b 

ZO rozhodlo o zvýšení výdajové položky 3745 Veřejná zeleň z 85 tisíc na 185 tisíc Kč. 

Hlasování: 10 – 2 –2, schváleno 

(proti: Horáček J, Silnica M., zdrželi se: Koutný T., Přerovský R.) 

 

Usnesení 10c 

ZO rozhodlo o zvýšení výdajové položky 5213 Rezerva na  krizová opatření z 10 tisíc na 

110 tisíc Kč. 

Hlasování: 14 – 0 - 0, schváleno 
 

Usnesení 10d 

ZO Šaratice schvaluje po výše uvedených změnách rozpočet obce na rok 2023. 

Hlasování: 14 – 0 - 0, schváleno 

 
 

11. Pokyny k inventurám majetku obce prováděným k 31.12.2022  
- informaci podává starosta obce, inventuru by měli provádět členové kontrolního výboru (tj. 

Ing. R. Přerovský – předseda, Bc. D. Holoubek a Ing. T. Koutný) 

Usnesení 11 

ZO schvaluje pokyny k inventurám v přeloženém znění, inventury majetku bude 

provádět Kontrolní výbor Šaratice. 

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno 
 

 

 

12. Schválení plánu zasedání RO a ZO na rok 2023 
- ZO seznámeno s plánem zasedání, po dnešním jednání rady navrženo, že jednacím dnem 

zůstává středa – pro ZO poslední středa v příslušném kalendářním měsíci, RO proběhne také 

vždy poslední středu v příslušném kalendářním měsíci, vždy před jednání ZO obce. 

Usnesení 12 

ZO schvaluje plán zasedání RO a ZO na rok 2023 – jednací den středa, vždy poslední 

středa v příslušném kalendářním měsíci. 

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno 

 



13. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2023 

- informuje starosta obce, finanční výbor pracuje ve složení Fr. Holoubek, J. Horáček, M. 

Polášek, kontrolní výbor: R. Přerovský, D. Holoubek, T. Koutný. 

Usnesení 13 

ZO schvaluje plán činnosti Finančního a Kontrolního výboru obce Šaratice na rok 2023, 

a to dle předloženého návrhu.   

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno 
 

14. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního 

rozpočtového opatření v daném kalendářním roce bez finančního omezení 

Stejně jako každoročně  navrhuje starosta obce projednání a schválení závěrečného 

rozpočtového opatření k datu 31.12.2022. Buď se  sejde letos ještě 1x ZO, nebo ZO může 

delegovat tuto pravomoc k projednání a schválení rozpočtového opatření na Radu obce. 

Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 14 

ZO deleguje pravomoc na Radu obce Šaratice ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření č. 12/2022, a to bez finančního omezení. Rada obce se sejde dne                         

29.12.2022 v 19 hodin. 

Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno 

 

15. Schválení příkazní smlouvy, schválení zadání řízení pro výběr 

dodavatele 

Informuje starosta obce – firma pana Jana Husáka ml. pro obec připravuje výběrové řízení na 

dodavatele stavby – II. etapa výstavby MŠ Slunná. Z diskuze vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 15a 

ZO schvaluje příkazní smlouvu s firmou pana Jana Husáka ml. 

Hlasování : 13 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: S. Lorenz) 

 

Usnesení 15b 

ZO schvaluje zadání výběrového řízení na dodavatele stavby – II. etapa výstavby MŠ 

Slunná v předloženém znění. 

Hlasování : 13 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: S. Lorenz) 

 

 

16. Úkoly, různé, závěr 

- starosta přítomným tlumočí poděkování Linky bezpečí, z.s. za finanční pomoc, která byla ze 

stany naší obce letos poskytnuta 

- informace k plánovaným akcím v obci hned po začátku nového roku: Novoroční průvod, 

Tříkrálová sbírka, prezidentské volby, Sportovní ples TJ 

 

- informace k provozu ČOV – technické problémy s automatickým řízením se již podařilo 

odstranit, dále informace, že od 1.1.2023 se mění sazba za stočné, v nové roce proběhne také 

volba předsedy svazku Litava DSO v souladu se stanovami 



 

- informace k ukládání odpadu ke sběrnému místu u hasičské zbrojnice – v poslední době zde 

někdo pravidelně ukládá napytlovaný komunální odpad – obecní pracovníci pak musí 

likvidovat.  

- p. M. Polášek – dotaz k opravě vstupu před budovou OÚ  - sděleno, že  nedotažený bok 

přístupového schodiště k budově se bude řešit na jaře příštího roku spolu s opravou 

podezdívky u budovy a za pomoci obecních zaměstnanců. 

 

- p. Monika Hudečková – děkuje za zřízení komise Kultura Šaratice a za zvolení jejích členů, 

zve zastupitele na první akci v roce 2023 – Listování p. L. Hejlíka – úterý 24.1.2023 

vpodvečer v hale v Šaraticích.  

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast  a jednání ukončil ve  21.20  hodin. 

 

 

Termín příštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce –  středa 25.1.2023 od 19.00 hodin  
 

 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

Zapsáno : 29.12.2022, zápis má 7 stran   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                         ………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Miroslav Málek                                                                    …………………………………          

 

 

Ing. Marek Silnica                                   ………………………………… 

 

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


